



Raja Shankar Shah University Chhindwara

//Notification //



No. / 2756 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

B.Com. First Year

Time Table

Sr	DATE	DAY	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education (B) Yoga and Meditation
3	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Com. (Major-I) Commerce: Financial Accounting
4	29/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>B.Com / Elective : Data Processsing Software</i>
5	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>B.Com. (Major-II) Commerce: Business Regulatory framework</i>
6	07/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Com. (Minor) Business Management : Business Organization and Communication
7	10/08/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>B.Com / Elective : Business Mathematics</i>
				<i>B.Com / Elective : Business Economics</i>
				<i>B.Com / Elective : Banking and Insurance</i>
				<i>B.Com / Elective : Advertising Sales Promotion and Management</i>
				<i>B.Com / Elective : Office Organization and Management</i>
				<i>B.Com / Elective : Fundamental of Stenography</i>
				<i>B.Com / Elective : Tourism Product in India</i>
				<i>B.Com / Elective : Tax Procedure and Practice</i>
8	12/08/2026	Wednesday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
9	13/08/2026	Thursday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
10	14/08/2026	Friday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
11	17/08/2026	Monday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/

No./ 2757 /Exam/2026

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड / विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
3. कुलगुरु महोदय के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय को सूचनार्थ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
6. प्रभारी स्ट्रॉंग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित।



सहायक कुलसचिव (परीक्षा)

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा (म.प्र.)



Raja Shankar Shah University Chhindwa

//Notification//



No. / 2754 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

BA First Year

Time Table

Sr	DATE	DAY	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education (B) Yoga and Meditation
3	25/07/2026	Saturday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major-I)- English Literature:Study of Drama
4				BA (Major-I)- Home Science: Family Resouce Management & Home Furnishing
5				BA (Major-I)- History: Idea of Bharat
6				BA (Major-I)- Sociology: Indian Society and Culture
7				BA /BSC (Major-I)- Geography : Human Geography: Environmental and Culture
8				BA (Major-I)- Computer Application :Programming in C Language
9				BA (Major-I)- Sanskrit:Ved our Vyakaran
10				BA (Major-I)- Psychology: Personality Development and Report Presentation
11	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major-I)- Political Science: Political Theory
12				BA (Major-I)- Hindi Literature: Hindi Kavya
13				BA (Major-I)- Economics: Micro Economics
14				BA (Major-I)- Urdu: Sawanch, Khake, Inshaiye & Urdu Computer
15				BA (Major-I)- Music:History of Indian Music
16				BA (Major-I)- Philosophy:Yoga Philosophy : Principles and Practices
17	29/07/2026	Wednesday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major/ Minor/ GEC/OEC)-History: History of Ancient India (From Early to 1205AD)
18				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Computer Application :Data Processing Software

19	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Geography: Physical Geography-Lithosphere
20	01/08/2026	Saturday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Economics: Indian Economy</i>
21	03/08/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Hindi Literature: Karyalian Hindi Evam Bhasha Computing</i>
22	05/08/2026	Wednesday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Political Science: Indian Constitution
23	07/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	<i>BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Sociology: Basic Concept of Sociology</i>
24	10/08/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Philosophy :An Introduction to Ethics
25				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Music: Multi Dimension of Hindustani Music
26				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Sanskrit : Aarsh Kavya evam Laukik Kavya
27				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-English Literature: Study of Poetry
28				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Urdu:Urdu Ghazal
29				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Home Science:Fundamental of Textiles and Clothing
30				BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Psychology:Introduction to Psychology
31	12/08/2026	Wednesday		<i>Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/</i>
32	13/08/2026	Thursday		<i>Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/</i>
33	14/08/2026	Friday		<i>Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/</i>
34	17/08/2026	Monday		<i>Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/</i>

Note:- **Mathematics** (Major I/Major-II/Minor/GEC/OEC) की परीक्षा (प्रश्न पत्र) BSC की समय सारणी के अनुसार सम्पादित होगी, परीक्षार्थी (BSC I Year) की समय

परीक्षा नियंत्रक
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दव

प्रतिलिपि:

No./ 2755 /Exam/ /2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

प्रतिलिपि:

1. प्राचाये समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाइन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एव विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें ।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु जी को सूचनार्थ ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित ।



सहा. कुलसचिव (परीक्षा)
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

// Notification //



No. / 2760 /Exam./2026

Chhindwara Dated :08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

B.B.A. First Year

Time Table

Sr	DATE	DAY	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education (B) Yoga and Meditation
3	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BBA (Major-I) 'A' Management : Business Management
4				BBA (Major-I) 'B' Management : Micro Economics
5				BBA (Major-I) 'C' Management : Financial Accountiing
6	29/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BBA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC) 'A' Management : Communication Skill
7	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BBA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC) 'B' Marketing : Business Statistics
8	07/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BBA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC) 'C' Finance : Business Math
9	12/08/2026	Wednesday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
10	13/08/2026	Thursday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
11	14/08/2026	Friday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
12	17/08/2026	Monday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/

आदेशानुसार

परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें ।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनार्थ ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित ।



सहा. कुलसचिव (परीक्षा)
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

// Notification //



No. / 2774/Exam/2026

Chhindwara Dated : 14/07/2026

पूर्व में जारी अधिसूचना क्र 2760 परीक्षा दिनांक 08@07@2026 में टंकन त्रुटि वंश समय 07-00 से 10-00 अंकित हो गया था जिसे 02-00 से 05-00 बजे तक पड़ा जाये

Time Table For Revised NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

BCA First Year

Time Table

Sr.	DATE	DAY	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture & (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education & (B) Yoga and Mediation
3	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BCA (Major-I) Fundamentals, Organization and Architecture
4	29/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BCA (Major-II) Programming Methodology & Data Structures
5	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BCA (Minor) Operating System
6	07/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BCA / Elective : Mathematics - Computational Mathematics
7				BCA / Elective : Mathematics - Discrete Mathematics
8				BCA / Elective : Mathematics - Numerical Methods
9				BCA / Elective : Statistics - Probability and Statistics
10	12/08/2026	Wednesday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
11	13/08/2026	Thursday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
12	14/08/2026	Friday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
13	17/08/2026	Monday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/

आदेशानुसार

परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें ।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनार्थ ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित ।



सहा. कुलसचिव (परीक्षा)
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

Notification



No. /2758 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

B.Sc. (Home Science) First Year

Time -Table

Sr	Date	Day	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education (B) Yoga and Meditation
3	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Sc.(H.Sc.) (Major-I) Group 'A' Home Science: Food & Nutrition
4				B.Sc.(H.Sc.) (Major-I) Group 'B' Home Science: Life Span Development-I
5				B.Sc.(H.Sc.) (Major-I) Group 'C' Home Science: Human Physiology
6	29-/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Sc.(H.Sc.) (Major-II /minor/GEC/OEC) 'A' Home Science : Fundamentals of Textiles
7	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Sc.(H.Sc.) (Major-II /minor/GEC/OEC) 'B' Home Science : Family Resource Management
8	07/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	B.Sc.(H.Sc.) (Major-II /minor/GEC/OEC) 'C' Home Science : Introduction to Extension and Communication
9	12/08/2026	Wednesday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
10	13/08/2026	Thursday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
11	14/08/2026	Friday		Vocational Course /SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course /SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/
12	17/08/2026	Monday		Vocational Course /SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course /SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें/

आदेशानुसार

परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें ।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनाथे ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनाथे एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनाथे एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनाथे एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनाथे एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित ।



सहा. कुलसचिव (परीक्षा)
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

//Notification //



No. / 2766 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

B.Sc. First Year

Time Table

Sr	DATE	DAY	Time	PAPER NAME
1	21/07/2026	Tuesday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-I (A) Language & Culture (B) English Language & Indian Culture
2	23/07/2026	Thursday	02.00 Pm To 04.00 Pm	FC-II (A) Environmental Education & (B) Yoga and Meditation
3	25/07/2026	Saturday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-I)-Botany :Applied Botany
4				BSc (Major-I)-Zoology : Animal Diversity : Non Chordata
5				BSc (Major-I)- Microbiology :General Microbiology and Cell Structure
6				BSc (Major-I)- Industrial Microbiology :Tools and Techniques in Industrial Microbiology
7				BSc (Major-I)- Computer Application :Programming in C Language
8				BSc (Major-I)- Geology : Physical Geology
9				BSc (Major-I)- Biochemistry : Biochemical Techniques
10	27/07/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-I)-Physics : Thermodynamics and Statistical Physics
11				BSc/BA (Major-I)- Mathematics : Algebra, Vector Analysis and Geometry
12				BSc (Major-I)- Chemistry : Fundamental of Chemistry
13				BSc (Major-I)- Computer Science : Computer System Architecture
14				BSc (Major-I)- Biotechnology :Cell Biology and Biochemistry
15				BSc (Major-I)- Seed Technology :Principles of Seed Technology
16				BSc (Major-I)- Environmental Science : Community & Eco System concept
17	29/07/2026	Wednesday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Computer Application:Data Processing Software
18				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Computer Science: Programming Methodologies & Data Structures
19	31/07/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Industrial Microbiology:Fundamental of Industrial Microbiology
20				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Geology:Crystral and Mineral Sciences
21	01/08/2026	Saturday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Seed Technology: Seed Production and Practices
22				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)- Environmetal Science: Fundamentals of Environmetal Science
23	03/08/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Biotechnology: Microbiology and Immunology
24				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Microbiology: Microbial Techniques

25	05/08/2026	Wednesday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Botany: Basic Botany
26				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Physics: Mechanics and General Properties of Matter
27	08/08/2026	Friday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Chemistry: Analytical Chemistry
28				BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Biochemistry : Chemistry of Biomolecular
29	07/08/2026	Monday	02.00 Pm To 05.00 Pm	BSc (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Zoology: Cell Biology, Reproductive Biology and Developmental Biology
30				BSc/BA (Major-II/ Minor/ GEC/OEC)-Mathematics: Calculus and Differential Equations
31	12/08/2026	Wednesday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें /
32	13/08/2026	Thursday		Generic Elective Course (GEC) विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है GEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें /
33	14/08/2026	Friday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें /
34	17/08/2026	Monday		Vocational Course / SEC विस्तृत समय सारणी पृथक से जारी की गई है Vocational Course / SEC की समय सारणी देखें एवं समय का विशेष ध्यान रखें /

Note:- Geography (Major I/Major-II/Minor/Elective) की परीक्षा (प्रश्न पत्र) BA I द्वितीय समय सारणी के अनुसार सम्पादित होगी, परीक्षार्थी (BA I Year) की समय सारणी देखें।

vkn'kku I kj

परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

Chhindwara Dated : 08/07/2026

No./2767 /Exam/2026

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनार्थ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित।

सहा. कुलसचिव (परीक्षा)

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

// Notification //



No. / 2768 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

BA/BSC/BSC (HOME SC.) B.Com./ BBA/ BCA I Year GEC/OEC

Time Table

Morning Shift

Arts Generic Elective Courses (Only 1 Paper)

Sr	DATE	DAY	Type	Time	PAPER NAME
1	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA- GE18) Political Science : Indian Political System
2	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA- GE19 Political Science : Indian National Movement
3	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 20) Sociology : Introduction to Sociology
4	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 21) Sociology : Sociology of India
5	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 03) Economics : Indian Economy : An Introduction
6	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 02) Business Economics : Economics of Money & Banking
7	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 04) Business Economics : Organizational Behaviour
8	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 09) History : Heritage Management in India
9	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 10) History : Constitutional History of India
10	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 05) English : Communicative English
11	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 08) Functional Hindi : Hindi or Vigyapan Vyasaya
12	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 08) Functional Hindi : Prayojan Mulak Hindi aur Jansampark - Sambhasan Kala
13	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 06) Geography : Physical Geography
14	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 07) Geography : Environmental issue and Disaster Management
15	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-Ge 16) Philosophy : Applied Philosophy of Shri Ramcharit Manas
16	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 17) Public : Public Administration : Theory and Practice
17	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 22) Urdu : Madhya Pradesh me Urdu Ghazal
18	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 23) Urdu : Zaban our Mukhtalif Asnaf
19	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 11) Tourism : Medical & Wellness Tourism
20	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 01) Dance : General Introduction of Folk Dances of MP
21	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 14) Music : General Study of Indian Music
22	12/08/2026	Wednesday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA-GE 15) Music : Madhya Pradesh ki Sangeet Virasat

Science Generic Elective Courses (Only 1 Paper)

Sr	DATE	DAY	Type	Time	PAPER NAME
23	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 01) Botany : Herbal Cosmetics
24	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 02) Botany : Nursery Management
25	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 03) Chemistry : Chemistry in Everyday Life
26	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 04) Pharmaceutical Chemistry : Basic concept of Pharmaceutical Chemistry
27	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 05) Computer Application : Computer Fundamentals
28	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 06) Computer Application : M.S. Offiec
29	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 07) Computer Science : Data Analysis & Visualization Through Spreadsheet
30	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 08) Computer Science : Multimedia & Animation
31	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 09) Geology : Elements of Geology
32	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 10) Geology : Minerals and Rocks
33	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 14) Mathematics : Geometry and Vector Algebra
34	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 13) Mathematics : Mathematical Logic and Sets
35	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 15) Physics : Non- Conventional Energy Sources
36	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 16) Zoology : Human Diseases
37	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 17) Zoology : Apiculture
38	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 18) Sericulture : Gernal Sericulture
39	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BSc-GE 19) Pharmaceutical Chemistry: Fundamentals of Drug Chemistry

Home Science Generic Elective Courses (Only 1 Paper)

40	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA/B.H.SC GE02) Home Science : Housekeeping and Hospiltality Management
41	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA/B.H.SC GE01) Home Science : First aid , Nursing and Hygine
42	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA/B.H.SC GE11) Home Science : Dyeing and Printing
43	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	BA/B.H.SC GE12) Home Science : Child Rights and Women Empowerment

Commerce Generic Elective Courses (Only 1 Paper)					
44	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE10) Commerce : Business Organization and Management
45	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE11) Commerce : Basic of Business Studies
46	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE12) Commerce : Fundametal of Accounting
47	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE13) Commerce : Banking Institutions in India
48	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE14) Commerce : Money & Banking
Common Generic Elective Courses (Only 1 Paper)					
49	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE51) NCC : NCC Awarress
50	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE52) NSS : National Services Scheme
51	13/08/2026	Thursday	GEC	02:00 pm to 05:00 pm	GE53) Physical Education : Introduction and Concept of Physical Education

आदेशानुसार



परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

Chhindwara Dated : 08/07/2026

No./ 2769 /Exam/2026

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें ।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनार्थ ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित ।





सहा. कुलसचिव (परीक्षा)
राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा



Raja Shankar Shah University Chhindwara

// Notification //



No. /2764 /Exam/2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

Time Table For NEP Old Supplementary /Ex - Examination July 2026

Vocational Course

BA/BSC/BSC(HOME SC.) B.Com./ BBA/ BCA I Year SEC/VOC

Time Table

Skill Enhancement Courses/ Vocational Courses					
Sr	DATE	DAY	Type	Time	PAPER NAME
Morning Shift					
1	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV01) Home Science : Beauty and Wellness
2	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV02) Botany : Medicinal Plants
3	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV03) Home Science : Nutrition and Dietetics
4	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV04) Commerce: Export Import Management
5	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV05) Commerce : E-Accounting and Taxation with GST
6	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV06) Commerce : Financial Services and Insurance
7	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV07) Commerce : Retail Management
8	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV08) Commerce : Digital Marketing
9	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV09) Commerce : Salesmanship
10	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV010) Commerce : Accounting and Tally Course
11	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV011) Computer Application : Desk Top Publishing (DTP)
12	14/08/2026	Friday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV012) Bio- Science : Organic Farming

Next Day					
13	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV013) Electrical : Electrical Technology
14	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV014) Electronic : Electronic Technology
15	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV015) Drawing & Painting : Handicraft
16	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV016) Home Science : Food Preservation and Processing
17	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV017) Computer Science : Web Designing
18	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV018) Bio-Science : Horticulture
19	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV019) Military Science : Security Services
20	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV020) Management : Office Procedure and Practices
21	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV021) Psychology : Personality Development
22	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV022) Tourism : Tourism, Transport and Travel Services
23	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV023) Zoology : Vermicomposting
24	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV024) Zoology : Dairy Management
25	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV025) Zoology : Medica Diagnostics
26	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV026) Soil Science and Fertilisers
27	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV027) Baking and Confectionary
28	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV028) Plant Diseases and Protection
29	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV029) Agri Marketing
30	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV0 30) Information Technology
31	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV0 31) Event Management
32	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV0 32) Fashion Design
33	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV0 33) Catering Management
34	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SV0 34) Hospitality Management

35	17/08/2026	Monday	SEC/ Vocational	02.00 Pm To 04.00 Pm	SVO 35) Poultry Management
----	------------	--------	-----------------	----------------------	----------------------------

funi" k&

- 1 उपरोक्त समस्त SEC/VOCATIONAL विषय BA/BSC /BSc (HSc)/Bcom/BBA/BCA के समस्त पाठ्यक्रमों के लिए है।
- 2 उपरोक्त समस्त SEC/VOCATIONAL विषय 4 क्रेडिट एवं 100 अंकों के हैं जिनका परीक्षा की अवधि अधिकतम समय 2 घंटे है।
- 3 उपरोक्त SEC/VOCATIONAL समस्त विषयों में से विद्यार्थी ने कोई एक विषय का चयन किया है इसलिए विद्यार्थी अपने विषय को अच्छी तरह जाँच कर उस ही प्रश्नपत्र में सम्मिलित हों जिसका विद्यार्थी चयन किया है।

आदेशानुसार



परीक्षा नियंत्रक

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

No. / 2765 /Exam./2026

Chhindwara Dated : 08/07/2026

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें।
2. प्रभारी इन्फिनिटी इन्फोवे लिमिटेड/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
3. कुलगुरु महोदय जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदय जी को सूचनार्थ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित।



सहा. कुलसचिव (परीक्षा)

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा